
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 80003  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A.REGIAO

PREGÃO 90020/2024

Às 08:20 horas do dia 17 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
REGINA UCHOA DE AZEVEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 86722023, Pregão nº 90020/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual aquisição de estantes de aço a serem utilizadas nas unidades judiciárias e
administrativas deste Tribunal, conforme especificações técnicas, condições e prazos definidos neste Termo de
Referência.

Entrega de propostas: De 17/05/2024 às 08:00 até 29/05/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 29/05/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/05/2024 às 09:40:43
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 29/05/2024 às 09:48:01 Bom dia , entraremos na etapa de negociação com o fornecedor que encontra-se em primeiro lugar.

Sistema 29/05/2024 às 09:54:29 Senhor fornecedor aceita negociar ?

Sistema 29/05/2024 às 10:00:40 Registrado, será registrado seu último lance tanto para o item 1 e o item 2.

Sistema 29/05/2024 às 10:52:06 Aguardando a proposta.

Sistema 29/05/2024 às 11:35:17
Senhores, considerando que estamos próximos do horário de almoço, vamos aproveitar para enviar
a proposta e demais documentos para análise no setor técnico.

Sistema 29/05/2024 às 11:35:37 Retornaremos às 14:00

Sistema 29/05/2024 às 13:53:58 Boa tarde.

Sistema 03/06/2024 às 09:26:40 Bom dia.

Sistema 03/06/2024 às 09:30:59 Estamos retomando.

Sistema 03/06/2024 às 09:37:30
Senhores licitantes... estamos informando aqui no chat o parecer : Informo que o modelo indicado
na proposta da empresa, e conforme o catálogo e link enviado, não atende aos itens 7 e 8 das
especificações técnicas definidas no Termo de Referência.

Sistema 03/06/2024 às 09:38:33 Diante disso já desclassificamos a proposta 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA

Sistema 03/06/2024 às 14:46:03 pode sim

Sistema 03/06/2024 às 14:46:19 uma proposta para os dois itens.

Sistema 04/06/2024 às 09:53:51 Bom dia,

1 de 1117/06/2024 08:20



UASG 80003 PREGÃO 90020/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/06/2024 às 10:00:56 Estamos retomando. Informo que a proposta e atestados encontram-se em análise.

Sistema 05/06/2024 às 09:51:23 Bom dia.

Sistema 05/06/2024 às 10:00:16 Estamos retomando.

Sistema 05/06/2024 às 10:00:59 Seguiremos com o parecer contábil.

Sistema 05/06/2024 às 10:03:33

Com base nos Balanços Patrimoniais encerrados em 31 de dezembro de 2022 e 31 de dezembro de
2023, apresentados pela licitante INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA,
foram levantados os índices para fins de análise da qualificação econômico-financeira, conforme
item 13.2.“b”, do edital de Pregão Eletrônico TRT8 nº 020/2024, os quais estão demonstrados a
seguir:

Sistema 05/06/2024 às 10:03:58
Balanço de Encerramento em 31 de dezembro de 2022: Liquidez Corrente: 2,17; Liquidez Geral:
1,25; e Solvência Geral: 2,29. Balanço de Encerramento em 31 DE DEZEMBRO DE 2023: Liquidez
Corrente: 3,79; Liquidez Geral: 1,70; e Solvência Geral: 2,85.

Sistema 05/06/2024 às 10:04:24
De acordo com os índices extraídos do balanço supracitado, o licitante cumpre a exigência do item
13.2. “b”, do edital de Pregão Eletrônico TRT8 nº 020/2024, uma vez que todos os índices exigidos
são superiores a 1 (um). Atenciosamente,

Sistema 05/06/2024 às 10:06:06 Sicaf também foi retirado

Sistema 05/06/2024 às 10:06:18 e nada consta..

Sistema 05/06/2024 às 10:06:48 certidões complementares... também nada consta.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

29/05/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

29/05/2024 às 09:40:42 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1117/06/2024 08:20



UASG 80003 PREGÃO 90020/2024

Estante Material: Aço , Material Prateleiras: Mdf

Unidade

150

Adjudicado e Homologado

R$ 547,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.204.***-*4 - REGINA UCHOA DE AZEVEDO para INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ 30.620.060/0001-78, melhor lance: R$ 450,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.928.110/0001-19 - 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 392,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: NOBRE

Modelo/versão: 100503

Valor proposta: R$ 540,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

45.226.829/0001-45 - A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES
EMPRESARIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 547,0000  -

Marca/Fabricante: SO AÇO

Modelo/versão: SO AÇO

Valor proposta: R$ 547,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

51.164.013/0001-37 - A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 504,5400  -

Marca/Fabricante: NOBRE MOVEIS

Modelo/versão: NOBRE MOVEIS

Valor proposta: R$ 650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

27.790.405/0001-27 - ADEQUA MOVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 540,0000  -

Marca/Fabricante: ADEQUA MOVEIS

Modelo/versão: ETV40RX

Valor proposta: R$ 547,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

82.476.144/0001-83 - ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 540,0000  -

Marca/Fabricante: PRÓPRIA

Modelo/versão: PX-30 ESPECIAL

Valor proposta: R$ 547,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

34.113.188/0001-04 - CENTRO DE DISTRIBUICAO DE ARTIGOS
METALICOS MINAS BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 750,0000  -

Marca/Fabricante: SA / SA GONDOLAS DE AÇO LTDA

Modelo/versão: EST-006/400 ESPECIAL

Valor proposta: R$ 750,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

Item 1 - Estante

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 2,0000

3 de 1117/06/2024 08:20



UASG 80003 PREGÃO 90020/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.476.683/0001-93 - CLAUDIA MARIA DA SILVA COMERCIO
VAREJISTA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 438,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: TRANSCAR DO BRASIL

Modelo/versão: EST AÇO SUPER REFORÇADA

Valor proposta: R$ 1.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

31.827.596/0001-21 - COMPASSO METALURGICA E
TECNOLOGIA EM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 480,0000  -

Marca/Fabricante: ELLOS

Modelo/versão: ESTANTE AÇO

Valor proposta: R$ 547,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

53.251.412/0001-60 - H S DE MORAIS - COMERCIO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 547,0000  -

Marca/Fabricante: PANDIN

Modelo/versão: PANDIN

Valor proposta: R$ 547,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

30.620.060/0001-78 - INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 450,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: AÇO

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

35.263.905/0001-39 - PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO
DE MOVEIS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 547,0000  -

Marca/Fabricante: EDE

Modelo/versão: EST

Valor proposta: R$ 547,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

29.216.954/0001-18 - SOLUCOES NORTE ENGENHARIA,
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.200,0000  -

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 1.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

37.743.695/0001-01 - SOPHIA GONCALVES SEFFAIR
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 390,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: MB MÓVEIS

Modelo/versão: MB MÓVEIS

Valor proposta: R$ 545,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

29.447.227/0001-61 - SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 489,6000  -

Marca/Fabricante: ELE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO

Modelo/versão: ELE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 150

4 de 1117/06/2024 08:20



UASG 80003 PREGÃO 90020/2024

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

29/05/2024 09:01:03 29.447.227/0001-61 R$ 498,0000

29/05/2024 09:01:15 51.164.013/0001-37 R$ 504,5400

29/05/2024 09:01:35 30.620.060/0001-78 R$ 496,0000

29/05/2024 09:02:06 27.790.405/0001-27 R$ 540,0000

29/05/2024 09:03:40 29.447.227/0001-61 R$ 494,0000

29/05/2024 09:05:01 30.620.060/0001-78 R$ 492,0000

29/05/2024 09:06:56 29.447.227/0001-61 R$ 489,6000

29/05/2024 09:08:41 30.620.060/0001-78 R$ 486,9900

29/05/2024 09:08:49 82.476.144/0001-83 R$ 540,0000

29/05/2024 09:10:09 46.928.110/0001-19 R$ 484,0000

29/05/2024 09:10:21 30.620.060/0001-78 R$ 482,0000

29/05/2024 09:10:32 46.928.110/0001-19 R$ 480,0000

29/05/2024 09:11:45 30.620.060/0001-78 R$ 478,0000

29/05/2024 09:11:55 46.928.110/0001-19 R$ 476,0000

29/05/2024 09:12:23 30.620.060/0001-78 R$ 474,0000

29/05/2024 09:12:37 46.928.110/0001-19 R$ 472,0000

29/05/2024 09:13:16 39.476.683/0001-93 R$ 470,0000

29/05/2024 09:13:25 46.928.110/0001-19 R$ 468,0000

29/05/2024 09:14:21 39.476.683/0001-93 R$ 466,0000

29/05/2024 09:14:30 46.928.110/0001-19 R$ 464,0000

29/05/2024 09:15:07 39.476.683/0001-93 R$ 462,0000

29/05/2024 09:15:22 46.928.110/0001-19 R$ 460,0000

29/05/2024 09:16:09 39.476.683/0001-93 R$ 458,0000

29/05/2024 09:16:16 46.928.110/0001-19 R$ 456,0000

29/05/2024 09:16:17 30.620.060/0001-78 R$ 450,0000

29/05/2024 09:16:27 46.928.110/0001-19 R$ 448,0000

29/05/2024 09:16:46 39.476.683/0001-93 R$ 446,0000

29/05/2024 09:16:53 46.928.110/0001-19 R$ 444,0000

29/05/2024 09:17:31 39.476.683/0001-93 R$ 442,0000

29/05/2024 09:17:40 46.928.110/0001-19 R$ 440,0000

29/05/2024 09:17:43 31.827.596/0001-21 R$ 480,0000

29/05/2024 09:18:14 39.476.683/0001-93 R$ 438,0000

29/05/2024 09:18:28 46.928.110/0001-19 R$ 436,0000

5 de 1117/06/2024 08:20



UASG 80003 PREGÃO 90020/2024

Data/hora Participante Lance

29/05/2024 09:19:59 37.743.695/0001-01 R$ 434,0000

29/05/2024 09:20:07 46.928.110/0001-19 R$ 432,0000

29/05/2024 09:21:38 37.743.695/0001-01 R$ 430,0000

29/05/2024 09:21:45 46.928.110/0001-19 R$ 428,0000

29/05/2024 09:23:17 37.743.695/0001-01 R$ 426,0000

29/05/2024 09:23:24 46.928.110/0001-19 R$ 424,0000

29/05/2024 09:24:55 37.743.695/0001-01 R$ 422,0000

29/05/2024 09:25:02 46.928.110/0001-19 R$ 420,0000

29/05/2024 09:26:33 37.743.695/0001-01 R$ 418,0000

29/05/2024 09:26:40 46.928.110/0001-19 R$ 416,0000

29/05/2024 09:28:26 37.743.695/0001-01 R$ 414,0000

29/05/2024 09:28:34 46.928.110/0001-19 R$ 412,0000

29/05/2024 09:30:05 37.743.695/0001-01 R$ 410,0000

29/05/2024 09:30:11 46.928.110/0001-19 R$ 408,0000

29/05/2024 09:31:43 37.743.695/0001-01 R$ 406,0000

29/05/2024 09:31:50 46.928.110/0001-19 R$ 404,0000

29/05/2024 09:33:21 37.743.695/0001-01 R$ 402,0000

29/05/2024 09:33:28 46.928.110/0001-19 R$ 400,0000

29/05/2024 09:34:59 37.743.695/0001-01 R$ 398,0000

29/05/2024 09:35:07 46.928.110/0001-19 R$ 396,0000

29/05/2024 09:36:39 37.743.695/0001-01 R$ 394,0000

29/05/2024 09:36:46 46.928.110/0001-19 R$ 392,0000

29/05/2024 09:38:17 37.743.695/0001-01 R$ 390,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2024 09:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/05/2024 09:40:18 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 09:48:37 Bom dia,

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 09:49:15 Vamos negociar o item I?

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 09:49:54 e também o item II

pelo participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 09:56:22 Bom dia Sr. Pregoeiro

6 de 1117/06/2024 08:20



UASG 80003 PREGÃO 90020/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 09:56:40 Infelizmente já estamos em nosso menor valor

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:05:40 Vamos registrar seu melhor lance.

pelo participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:06:43 Certo

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:07:36 Vamos registrar seu melhor lance.tanto para o item 1 quanto para o item 2

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:09:21 Solicito proposta com seu melhor lance , registrado, bem como atestado de capacidade t´´écnica

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:09:37 Será aberto o anexo.

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:12:05

As especificações técnicas estão de acordo com os padrões de contratações deste Regional em anos
anteriores, para este objeto. Por conta disso, para não prejudicar a eficiência, foram mantidas, no
geral, as especificações, de modo ao Tribunal adquirir bem com a qualidade razoável, evitando que
os mesmos venham a apresentar defeito, atendendo assim o princípio da sustentabilidade,
deixando de serem usadas as especificações constantes no catálogo

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:13:04

a) Sempre que possível e/ou desde que exigidos em regulamento de norma específica, observará os
seguintes procedimentos em relação aos produtos: Fornecer produtos fabricados com observação
dos requisitos ambientais e de conformidade para a obtenção de certificação do Instituto Nacional
de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO como produtos sustentáveis ou
de menor impacto ambiental em relação aos seus similares, como também, e

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:13:31 em conformidade com os normativos de certificação de qualidade do material.

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:14:10

a) A proponente deverá apresentar, juntamente com a proposta de preços, os catálogos e/ou
folders, em versão digitalizada (escaneada), do objeto indicado na proposta comercial. a.1) Nos
catálogos e/ou folders devem constar os layouts (desenhos ilustrativos) e as especificações técnicas
completas, em português, do objeto cotado. b) O envio de catálogos e/ou folders não será
necessário para os casos em que as especificações técnicas completas ..

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:14:41 ...em português, do objeto cotado.

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:14:58

b) O envio de catálogos e/ou folders não será necessário para os casos em que as especificações
técnicas completas e layouts do objeto estiverem disponíveis no sítio do fabricante na internet.
Nesses casos, a proponente deverá informar, na proposta comercial, o endereço do sítio do
fabricante na internet no qual as especificações técnicas e layouts do objeto possam ser visualizadas
e conferidas.

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:15:40
c) Análise do atestado de capacidade técnica, contendo bens semelhantes aos licitados. d) Análise
do balancete patrimonial da empresa, a ser realizada pela Seção de Contabilidade.

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:16:10 Envie exatamente... tudo que se pediu...

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 10:17:20
Sr. Fornecedor SOPHIA GONCALVES SEFFAIR, CNPJ 37.743.695/0001-01, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:16:00 do dia 29/05/2024.
Justificativa: Solicitação de proposta e demais documentos, solicitado via chat..

pelo participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 11:24:12
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:24:12 de 29/05/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor SOPHIA GONCALVES SEFFAIR, CNPJ 37.743.695/0001-01.

Sistema para o 29/05/2024 14:06:54 Boa tarde, houve a análise de sua proposta, e de acordo com o parecer que segue: 8) 8 (oito) barras

7 de 1117/06/2024 08:20



UASG 80003 PREGÃO 90020/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 14:06:54
de esforços das laterais (transversais) (quatro em cada lateral), afixadas em forma de “X” (conjunto
com duas unidades) com medidas aproximadas, cada uma, de 0,50 m (comprimento) x 2,5 cm
(largura); não atendendo

Sistema para o
participante
37.743.695/0001-01

29/05/2024 14:10:21 Baseado no parecer técnico estamos desclassificando sua proposta.

Sistema para o
participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:16:16 Boa tarde.

Sistema para o
participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:16:56 Chegaremos a um valor melhor para os itens 1, 2 do termo de referência ?

pelo participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:18:09 boa tarde

pelo participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:18:52 infelismente ja chegamos em nosso limete de valores

Sistema para o
participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:21:27 ok, solicito proposta e demais documentos , nos moldes do item 12.12.1. do edital.

pelo participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:22:49 ok , estou providenciando

Sistema para o
participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:22:53
daremos um prazo de 30 minutos caso não consiga enviar a proposta , complentaremos o prazo de
duas horas ...

pelo participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:23:13 ok

Sistema para o
participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:23:38
Sr. Fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ 46.928.110/0001-19, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:55:00 do dia
29/05/2024. Justificativa: Solicito proposta..

Sistema para o
participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:36:26 aberto

pelo participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:43:01 https://nobremoveis.com.br/categoria-produto/moveis-de-aco/estantes-de-aco/

pelo participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:46:13
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:46:13 de 29/05/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ 46.928.110/0001-19.

Sistema para o
participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:49:20 Recebido documentos proposta.

Sistema para o
participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:51:19
Suspendermos a sessão para segunda-feira, uma vez que, estamos prestes a finalizar nosso horário
de trabalho.

Sistema para o
participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:52:43 Retomaremos dia 03/06/2024 às 9:30.

Sistema para o
participante
46.928.110/0001-19

29/05/2024 14:53:14 Boa tarde.

pelo participante
46.928.110/0001-19

03/06/2024 09:30:17 bom dia

Sistema para o
participante

03/06/2024 09:46:16 Aguardando resposta...

8 de 1117/06/2024 08:20



UASG 80003 PREGÃO 90020/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

39.476.683/0001-93 03/06/2024 09:46:16 Aguardando resposta...

Sistema para o
participante
39.476.683/0001-93

03/06/2024 09:49:00 ACEITA DIMINUIR PREÇO TANTO PARA O ITEM 1 E 2?

Sistema para o
participante
39.476.683/0001-93

03/06/2024 09:57:54 dIante de seu silêncio solicito proposta e demais documentos (atestados)

Sistema para o
participante
39.476.683/0001-93

03/06/2024 09:58:35
Sr. Fornecedor CLAUDIA MARIA DA SILVA COMERCIO VAREJISTA, CNPJ 39.476.683/0001-
93, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:59:00 do
dia 03/06/2024. Justificativa: Solicito proposta..

Sistema para o
participante
39.476.683/0001-93

03/06/2024 11:48:22 finalizando seu prazo.

Sistema para o
participante
39.476.683/0001-93

03/06/2024 11:59:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:59:00 de 03/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CLAUDIA MARIA DA SILVA COMERCIO VAREJISTA,
CNPJ 39.476.683/0001-93.

Sistema 03/06/2024 12:14:57
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/06/2024 12:24:57.

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

03/06/2024 12:15:18 bOA TARDE.

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

03/06/2024 12:15:57 Chegaremos a um valor para o item 1 e 2?

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

03/06/2024 12:19:20 Aguardo

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

03/06/2024 13:33:55 Ainda estamos aguardando.

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

03/06/2024 13:34:21 Vamos fazer a pergunta novamente às 14:00

pelo participante
30.620.060/0001-78

03/06/2024 13:46:39 Boa Tarde

pelo participante
30.620.060/0001-78

03/06/2024 13:47:29 Sr. Pregoeiro Ja estamos em nossa oferta maxima

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

03/06/2024 14:00:58 Chegaremos a um valor melhor para os itens 1 e 2?

pelo participante
30.620.060/0001-78

03/06/2024 14:31:47 Posso enviar aqui feretente aos itens 1 e 2?

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

03/06/2024 14:59:26
Senhor licitante , como estamos encerrando o horário de trabalho e esta pregoeira possui outras
atribuições, suspendo a sessão de hoje para amanhã dia 4/06/2024 às 10:00

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 10:58:48
Informo senhor licitante que sua proposta foi aceita pelo setor técnico, bem como seus atestados
referente a mobiliários

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 10:59:31 Aguarde, o parecer do Balanço que será analisado.

9 de 1117/06/2024 08:20



UASG 80003 PREGÃO 90020/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

29/05/2024 10:17:20
Fornecedor SOPHIA GONCALVES SEFFAIR, CNPJ 37.743.695/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 29/05/2024 12:16:00. Motivo: Solicitação de proposta e demais documentos, solicitado via chat..

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 11:03:11 Senhor licitante , caso não tenha enviado , envie sua certidão c)A certidão negativa de falência

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 11:03:35 Me confirme senhor licitante.

pelo participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 11:04:36 posso enviar aqui?

pelo participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 11:04:51 falencia e concordata?

pelo participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 11:08:01
A referida certidão de falencia e concordata esta na pasta zipada 3 QUAL ECONOMICA E
FINANCEIRA>1 - CERTIDÃO DE FALÊNCIA DE CONCORDATA 11-07> o primeiro aquivo
da pasta!

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 11:09:11 OK ... JÁ IDENFICAMOS., AGRADECIDA

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 11:33:50 Suspendo para o almoço, retornaremos às 14:00

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 11:34:13 Boa tarde.

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 14:44:47 bOA TARDE.

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 14:45:00 Boa tarde.

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 14:46:49
Até o presente momento o setor contásbil não enviou o parecer, sendo assim , suspendo a sessão
para amanhã dia 05/06/2024 às 10:00

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

04/06/2024 14:47:01 Boa tarde.

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

05/06/2024 10:05:09 Ciente que foi devidamente aceito pelo setor contábil seu balanço.

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

05/06/2024 10:07:44 Será aceito item 1 e item 2.

Sistema para o
participante
30.620.060/0001-78

05/06/2024 10:07:59 Alguma dúvida?

Sistema 05/06/2024 10:23:22
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/06/2024 10:33:22.

10 de 1117/06/2024 08:20



UASG 80003 PREGÃO 90020/2024

Data/Hora Descrição

29/05/2024 11:24:12 Fornecedor SOPHIA GONCALVES SEFFAIR, CNPJ 37.743.695/0001-01 finalizou o envio de anexo.

29/05/2024 14:23:38
Fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ 46.928.110/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 29/05/2024 14:55:00. Motivo: Solicito proposta..

29/05/2024 14:46:13 Fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ 46.928.110/0001-19 finalizou o envio de anexo.

03/06/2024 09:58:35
Fornecedor CLAUDIA MARIA DA SILVA COMERCIO VAREJISTA, CNPJ 39.476.683/0001-93 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 03/06/2024 11:59:00. Motivo: Solicito proposta..

17/06/2024 08:20:45
Fornecedor INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.620.060/0001-78 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 450,0000.

17/06/2024 08:20:45 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/06/2024 12:24:57

Intenção de recurso na habilitação: 05/06/2024 10:33:22

11 de 1117/06/2024 08:20


